



رژیمی:

نکونام شگردهای دفاعی را خوب بلد است

رضارحبی پیشکسوت تیم استقلال در مورد عملکرد شاگردان جواد نکونام در لیگ برتر صحبت کرد. وی می‌گوید جواد نکونام مدتی بازیکن و دستیار کارلوس کی‌روش بود، شگردهای دفاعی را خوب بلد است.

◀ **نظرشمارد خصوص توقف خانگی استقلال مقابل مس رفسنجان چیست؟**

استقلال از تمام بازی‌هایی که سال گذشته ارائه کرده بود در این دیدار زیباتر بازی کرد. قبلاً گفته بودم بازی‌های استقلال خسته‌ام می‌کند و نمی‌توانم تا آخر ببینم. به دلیل شهامت محرم نویدکیا، شاه‌دبازی روبه جلویی از مس رفسنجان بودیم. استقلال هم با همین روش بازی کرد و شاهد یک بازی بسکتبال گونه‌ن بازی بودیم و روی دروازه هر دو تیم حمله می‌شد. این زیبایی‌های فوتبال بوده است. از ابتدای فصل هم گفته بودم تیم جواد نکونام پتانسیل آن را دارد تا هجومی بازی کند. چون فوتبال را از دریچه فنی نگاه می‌کنم زیاد نامایلی به فوتبال فنی استقلال نداشتم. درست است که تیم در خط دفاعی دچار ایرادهایی است ولی این فوتبال روبه جلو وانتقال توپ از دفاع به حمله نشان داد توانایی بازی هجومی در استقلال وجود دارد. همان‌طور که پرسپولیس از زمانی که اوسمار آمده بازی‌هایش را بهتر پیاده می‌کند و یحیی گل محمدی بیشتر تیمش در عرض بازی می‌کرد ولی تیم اوسمار در عمق بازی می‌کند. در بازی استقلال با مس رفسنجان هم امکان آنکه هر لحظه تیمی گل بزند وجود داشت و بر جذابیت مسابقه افزوده بود.

◀ **مس رفسنجان برنامه داشت و در ابتدای هر نیمه موفق به گلزنی شد!**

ترس من از تساوی‌های زیاد استقلال بود و تازه در بازی با مس رفسنجان خفش بود برنده شود. ولی در چند بازی دیگر که مساوی کرده مستحق از دست دادن دو امتیاز بوده است. یک برد و یک باخت بهتر از دو تساوی است، چون یک امتیاز بیشتر از دست می‌دهید. اشتباهات هم جزئی از فوتبال است و حامد لک روی گل‌های استقلال به خصوص گل دوم دچار اشتباه محاسباتی شد. جواد نکونام مدتی بازیکن و دستیار کارلوس کی‌روش بود، شگردهای دفاعی را خوب بلد است ولی وقتی تیمش رو به جلو می‌آید در سازمان دفاعی عیبش در جا مشکل می‌شود. محرم نویدکیا زمانی که بازی می‌کرد بسیار خلاق بود و این خلاقیت در مربیگری‌اش هم دیده می‌شود، سجاد شهباززاده خودش را پیدا کرده و روی هر دو گل مس به استقلال نقش داشت.

منهای فوتبال

پدیده تکواندوی نوجوانان ایران به آلمان رفت

تستیم: پدیده تکواندوی نوجوانان و ملی پوش تیم ملی تکواندو کشورمان به آلمان مهاجرت کرد. ابوالفضل عباسی ملی پوش تیم ملی تکواندو و پدیده سال‌های گذشته تکواندو نوجوانان ایران به کشور آلمان مهاجرت کرد. ابوالفضل عباسی برای اولین بار در سال ۱۳۹۸ در ترکیب تیم ملی نونهالان در مسابقات جهانی ازنیکستان به مدال طلا رسید. روند رو به رشد او در سال ۱۴۰۱ با کسب مدال طلای نوجوانان جهان و طلای نوجوانان آسیا ادامه داشت و در نهایت به عضویت تیم ملی بزرگسالان در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ مکزیک درآمد. عباسی در مسابقات جهانی مکزیک پس از برتری مقابل انریکه پرز از کوبا و میگوئل مارتینز نفر اول رنکینگ جهان از برزیل، در دور سوم مغلوب مهدی خدابخش ملی پوش سابق تکواندوایران از صربستان شد و از دور مسابقات کنار رفت تا خدابخش در نهایت برای دومین بار به مدال طلای جهان برسد. پس از این مسابقات عباسی در سال گذشته همراه با میرهاسم حسینی و امیر محمد بخشی با تیم ملی کشورمان به مدال طلای مسابقات جام جهانی کره جنوبی نیز دست یافت. مهاجرت عباسی در شرایطی اتفاق افتاد که هفته گذشته نیز فرزنان عاشورزاده دیگری ملی پوش سابق کشورمان به آمریکا مهاجرت کرده بود.

ویژه

حتی آلودسوم متعجب است: لورگوون هفته بعد قهرمان می‌شود؟

ژابی آلودسو اعلام کرد انتظار این اختلاف امتیاز زیاد را در صدر جدول بوندسلیگانداشته است. قهرمانی بایرلورکون حالا کاملاً در دسترس است. حتی خود ژابی آلودسو از برتری قاطع تیمش در صدر جدول رده بندی شگفت زده شده است. پس از شکست بایرن برابر هایدنهایم و پیروزی لورکون مقابل یونیون برلین، حالا لورکون در آستانه قهرمانی در بوندسلیگاست. اعضای تیم لورکون انتظار نداشتند تیم شان با ۱۶ امتیاز اختلاف در صدر جدول رده بندی باشند. ژابی آلودسو از اختلاف امتیازی تیمش در صدر جدول شگفت زده شده است. او در صحبت‌هایی گفت: حس می‌کردم رقابت برای قهرمانی چند هفته دیگر طول بکشد. وضعیت عالی است ولی هنوز نمی‌خواهیم جشن بگیریم. کمی صبر می‌کنیم. بایرلورکون هفته پیش به فینال جام حذفی آلمان نیز صعود کرد و می‌تواند هر دو جام داخلی فوتبال آلمان را در فصل جاری از آن خود کند. لورکون در دیدار نهایی جام حذفی باید با کایزرسلاترن روبه‌رو شود.

دوشنبه ۱۴۰۳ • ۰۱ • ۲۰ ۲۸ رمضان ۱۴۴۵ • ۰۸ آوریل ۲۰۲۴

سال پنجم شماره ۱۸۰۱

armanmeli.ir

بازتاب قهرمانی تیم ملی هاکی روی یخ دختران ایران

آرمان ملی: قهرمانی تیم ملی هاکی روی یخ دختران ایران در سایت رسمی شورای المپیک آسیانیز بازتاب داشت.

◀ قهرمانی

نمایندگان هاکی روی یخ بانوان کشورمان موفق شدند به عنوان ارزشمند و تاریخی قهرمانی مسابقات هاکی روی یخ قهرمانی آسیا و اقیانوسیه دست پیدا کنند. دختران هاکی روی یخ ایران روز ۱۱ فوروردین ماه از ساعت ۱۴ به وقت تهران در بیست و یک بیشکک قرقیزستان در آخرین دیدار خود در مسابقات هاکی روی یخ قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به مصاف تیم فیلیپین رفتند و موفق به پیروزی ۴ بر صفر مقابل این تیم قدرتمند شدند تا با این پیروزی ارزشمند به مدال طلا و عنوان تاریخی قهرمانی این مسابقات دست پیدا کنند. نمایندگان شایسته کشورمان در این رقابت‌ها برابر امارات، قرقیزستان، هند و فیلیپین به برتری رسیدند و موفق شدند در دومین حضور خود در این مسابقات قهرمان بلنازع این رویداد باشند. تیم ملی ایران سال گذشته به عنوان نایب قهرمانی این رقابت‌ها دست پیدا کرده بود.

◀ نظریکی از بازیکنان

فاطمه اسماعیلی، ملی پوش ایران در مورد این مسابقات به ایسنا گفت : با اینکه تعداد تیم‌ها نسبت به سال گذشته کمتر بود اما سطح مسابقات بهتر شده و تیم‌ها پیشرفت کرده بودند. تیم‌ها نسبت به سال گذشته واقعا متفاوت شده بودند و پیشرفت‌شان کاملاً مشهود بود. او در مورد تیم ملی ایران هم بیان کرد: در مسابقات سال گذشته انقدر خوب بازی کردیم که خیلی از تیم‌ها تعجب کرده بودند. ما از آن موقع اردوهای مستمر زیادی داشتیم و به کاپ توسعه جهانی لهستان اعزام شدیم. لیگ، کمپ تمرینی و کار با مربیانی خارجی هم باعث شد که نسبت به سال گذشته متفاوت تر شویم و پیشرفت چشم‌گیری داشته باشیم. ملی پوش هاکی روی یخ در توصیف حس و حال کسب اولین طلای هاکی روی یخ زنان ایران گفت: ۳۰ ثانیه مانده به پایان بازی همه از خوشحالی گریه می‌کردیم. سوت را زدند هیچکس نمی‌خندید و همه از خوشحالی اشک می‌ریختیم. بازی از روی دشمنان برداشتیم چون همه با مشکلات شخصی زیادی این مسیر را طی کرده بودیم. از کار، دانشگاه و خانواده‌هایمان زده بودیم تا در اردوهای فشرده باشیم و حالا نتیجه زحماتمان را گرفته بودیم. خیلی خوشحالی است نمی‌توانم به زبان بیابوم. شاید حتی خانواده‌هایمان هم حس ما را درک نکنند. او از مسابقات خواست که از هاکی روی یخ زنان حمایت کنند و گفت: همین که از پله‌های فرودگاه پایین می‌آیم، مسئولان را می‌بینیم و به ما تبریک می‌گویند، خوشحالی می‌شویم. مطمئناً دعوت‌مان می‌کنند و حضوری هم تبریک می‌گویند. اینها برای ما دلگوشی است چون زحماتمان دیده می‌شود. ما پیشیمان را نمی‌بینیم چرا دیده نمی‌شویم و اگر بیشتر کنارمان باشند، انگیزه‌مان



بیشتر می‌شود. مسابقات بزرگ‌تری در پیش داریم. بازی‌های زمستانی چین در پیش است که دوست داریم نتیجه خوبی بگیریم. تمریناتمان را کم کم شروع می‌کنیم و امیدواریم آنجا هم نتیجه خوبی بگیریم. اسماعیلی به سختی‌هایی که در این مسیر کشیده، اشاره و بیان کرد: بزرگ‌ترین سختی و تنش برای من مسیر دوری بود که می‌رفتم. ورامین زندگی می‌کنم و محل تمرین، مسابقات و کارم بیست و یک است که تا خانه ماد و ساعت راه است. باید هر روز این مسیر را بروم و ببایم. گاهی باید پنج صبح رانندگی می‌کردم و یازده شب برمی‌گشتم. این موضوع زمان استراحت و ریکاوری من را کم می‌کند، اما می‌آرزد. بارها پیش آمده از خستگی زیاد گریه‌ام گرفته‌ام انقدر هدفمان برایم ارزشمند بوده که مطمئن بوده‌ام باید انجامش بدهم.

◀ صحبت بازیکن ۱۶ ساله

سارینا خسروی، ملی پوش ۱۶ ایران در مورد قهرمانی در این رقابت‌ها به ایسنا گفت: باتلاش بچه‌ها و همدلی‌مان برای یک هدف جنگیدیم و نتیجه داد. آخرش همه خوشحال بودیم و دل همه را شاد کردیم. او به سطح رقابت‌ها اشاره و بیان کرد: مسابقات سطح بالایی داشت و بازی‌های سختی داشتیم اما خدا را شکر توانستیم با نتایج خوب همه بازی‌ها را پشت سر بگذاریم. قبل از مسابقات هم هدفمان قهرمانی بود و به هم قول دادیم برای آن تلاش کنیم. خسروی در مورد لحظه قهرمانی تیم ملی ایران بیان کرد: قشنگ‌ترین حس دنیا بود. آن لحظه حس می‌کردیم خوشبخت‌ترین آدم روی زمین هستیم و خیلی خوشحال بودیم. این ملی پوش هاکی روی یخ در مورد سختی‌هایی که در این مسیر داشته، گفت: فشار تمرینات خیلی زیاد بود. فکر کنم هفت ماه فشرده در کمپ بودیم و تمرین می‌کردیم. من از اصفهان ساکن تهران شده‌ام و بعضی از بچه‌ها ساعت ۵، ۴ صبح از ورامین و شهر ری راه می‌افتادند تا به تمرین برسند. همه چیز خیلی سخت بود. مربیان هم کم نگذاشتند که از آنها تشکر می‌کنم. او با بیان



فنی و مجموعه فدراسیون و علیرضا دبیر داریم. با زحمتی که کشیده می‌شود، مطمئن هستم نتیجه خوبی کسب خواهد شد. وزیر ورزش در واکنش به اینکه ملی پوشان کشتی خواسته‌ای از او نداشتند، تصریح کرد: دبیر شرایط را فراهم کرده است. البته آنها حتی اگر چیزی هم نگویند، ما وظیفه داریم که حمایت، کمک و دغدغه‌هایشان را برطرف کنیم. از بزرگی این خانواده‌است که سعی می‌کنند این مسائل و مشکلات را مطرح نکنند.

هاشمی درباره موضوع حواله خودرو که از سوی چند فدراسیون مطرح شد، گفت: ما هم اعتقاد داریم که اگر قرار است که این بازی رشته‌ها داشته‌هایی باشد، کشتی مستحق تر از سایرین است. تلاش‌مان بر آن است که اگر قرار است چنین اتفاقی بیفتد، برای سایر رشته‌ها از جمله کشتی هم باشد.

◀ بازسازی آزاد

وزیر ورزش در خصوص بازسازی ورزشگاه آزادی یادآور شد: در قانون بودجه ۱۴۰۳ مبلغ ۱۲۰۰ میلیارد تومان برای مجموعه ورزشی آزادی پیش‌بینی کرده‌ایم که ورزشگاه آزادی بخشی از آن است. ان شاء... با تخصیص اعتباری که انجام می‌شود، تمام مسائل و مشکلات زیرساختی این مجموعه را برطرف کرده و بتوانیم از ظرفیت‌های خوب این مجموعه استفاده کنیم.

◀ خصوصی سازی

هاشمی درباره موضوع واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس اظهار داشت: چهار جلسه اختصا صی با مدیران هر دو باشگاه و مسئولان فدراسیون فوتبال و سایر مسئولان مرتبط برگزار کردیم. خیلی از اینها جزو وظایف



●● **هواداران نساجی**
در پی شمال به نفع ملوان به پایان رسید اما نکته جالب در این دیدار حساس، حضور پررنگ هواداران نساجی بود. شمالی‌ها با وجود عدم کسب امتیازات لازم در رقابت‌های اخیر، به نظر از نحوه بازی تیم خود راضی هستند.

●●● **انتظار**
جواد نکونام که پس از کوین یامگا حالا یک مهره کلیدی دیگر خود را نیز از دست داده است، با انتشار یک استوری در صفحه شخصی خود به حمایت‌ازمهدی پورپریداخت؛ مهدی‌جان همه‌منظرتم تا هرچه زودتر با قدرت برگردی.

آرمان ملی

ورزش

دیدگاه

فوتبال مانیا: من دب برنامه اصولی است



سایمک رحیم پور

کارشناس فوتبال

پرویز دهداری در یک مقطع زمانی که ناصر حجازی برای حضور در ترکیب تیم ملی مشکل داشت از یک دروازه‌بان جوان استفاده کرد. میدان دادن به جوان ترها، اعتقاد و شجاعت مربیان را می‌طلبد که اعتقاد داشتن به بازیکن جوان و شجاعت بازی دادن به آن نفرات است. همیشه شجاعت و اعتقاد در کنار هم قرار می‌گیرند و مربی که به بازیکنان جوانش اعتقاد دارد، شجاعت به خرج می‌دهد و حتی بازیکن کم‌تجربه‌رادر بازی‌های بزرگ در ترکیب قرار می‌دهد. برای رسیدن به موفقیت نیازمند یک برنامه‌ریزی اصولی هستیم. امیرقلعه‌نویی در دو دیدار رفت و برگشت با ترکمنستان از سامان فلاح و محمدامین حزبایوی استفاده کرد، اما از بقیه نفرات جوانی که به تیم ملی دعوت کرده بود، بهره نبرد مدافعان وسط تیم ملی فوتبال ایران سن بالایی دارند و اگر این روند ادامه پیدا کند در جام جهانی ۲۰۲۶ باز هم تیم مسن و پیری خواهیم داشت. برای جوان کردن تیم ملی باید از همین حالا و بازی‌های آسان تر استارت زد و به بازیکنان جوان میدان داد. اگر در دیدارهای آسانی همچون ترکمنستان و هنگ‌کنگ به نفرات جوان میدان داده نشود، آیا مقابل ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا می‌توانند از بازیکنان جوان استفاده کنند؟ اگر بازیکن جوان در بازی‌های راحت میدان ببیند نهایتاً تجربه به دست می‌آورد و بازی‌اش شکل می‌گیرد و رفته رفته شرایط حضور در بازی‌های بزرگ را خواهد داشت. یک زمانی می‌گفتند بازیکن جوان بی‌تجربه است، اما الان هیچ کدام از بازیکنان بی‌تجربه نیستند. چون بازی‌های زیادی در رده‌های سنی مختلف تیم‌های ملی نوجوانان، جوانان و امید را تجربه کرده‌اند و نهایتاً به تیم ملی بزرگسالان راه یافتند. باتوجه به این راهی که از رده سنی پایه طی کرده‌اند، به راحتی در ترکیب تیم ملی جا خواهند افتاد. فقط نیاز است تا رده بزرگسالان آنها بیشتر در ترکیب قرار بگیرند و با سایر بازیکنان هماهنگ شوند. این مسأله دور از دسترس نیست، فقط باید سریعتر این اتفاق بیفتد. در برخی سال‌ها مربیان تیم ملی از یک سری بازیکنان خوب و باتجربه بیشتر استفاده می‌کردند که باعث شد تا فرصت خوب و باتجربه بیشتر استفاده از زمان سرمربیگری برانکو در تیم ملی، این قدر از ابراهیم میرزاپور استفاده شد که دروازه‌بان دوم تجربه‌ریزی کمی داشت و سایر دروازه‌بان‌های کشورمان رشدی نداشتند. همچنین اشکال دیگری هم که در تیم ملی وجود دارد، این است که اگر بازیکنی را با ۳۲ سال سن در یک هست بازی می‌دهند نباید فرد هم همین سن را داشته باشد و باید جانشینش یک بازیکن جوان ۲۰ تا ۲۳ ساله باشد تا در آینده جایگزین نفر اصلی تیم شود.

کوتاه

ایسنا:پیشکسوت استقلال می‌گوید: استقلال بانتیجه مساوی که برابر مس رفسنجان به دست آورد شرایط را برای خود سخت کرد و باید به سختی بجنگد تا صدرنشینی را از دست نهد. علیرضا اکبرپور در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی از عملکردایی پوشان برابر مس رفسنجان در هفته بیست و دوم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، اظهار کرد: بانتیجه مساوی که استقلال برابر مس رفسنجان کسب کرد ۲ امتیاز بازی را از دست داد و کار را برای خودش سخت کرد. استقلال برای ماندن در کورس قهرمانی و حفظ صدرنشینی نباید به راحتی امتیاز از دست بدهد و فضا را برای حریفان خود جهت قرارگرفتن در صدر جدول فراهم کند. اکبرپور در ارزیابی از عملکرد بازیکنان مس رفسنجان، خاطرنشان کرد: مس رفسنجان با مدین نویدکیا متحول شده و بازیکنان خوبی هم دارد. این تیم برابر استقلال بانگیزه بسیار بالایی بازی کرد و هدفش توقف استقلال بود که به هدف خود رسید. پیشکسوت استقلال در پایان تصریح کرد: در حال حاضر که لیگ به جای حساسی رسیده و هر بازی برای استقلال مانند جام حذفی می‌ماند که اگر ببرد صعود می‌کند و اگر ببازد قهرمانی را از دست می‌دهد. استقلال بعد از این باید بازی‌ها را به شکلی پیش ببرد که جلوی هیچ کدام از حریفانش ۳ امتیاز را از دست ندهد.

بین‌الملل

■ **بایرن مونیخ** در هفته بیست و هشتم بوندسلیگا برابر هایدنهایم شکست خورد ولی زمان زیادی برای فکرکردن به این شکست و ناگامی و سوگواری ندارد چون سه‌شنبه شب باید در لیگ قهرمانان برابر آرسنال به میدان برود. توماس مولر که در بازی با هایدنهایم برای هفتم‌دمین بار در تمامی رقابت‌های بایرن به میدان رفت در صحبت‌هایی گفت: توضیحات مانتیجه از تغییر نمی‌دهد. فکر می‌کنم برای همه از جمله شما واضح است که ما در شرایط خوبی قرارنداریم ولی یک بازی حساس در لیگ قهرمانان در پیش رو داریم. بازی اول یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برابر آرسنال خیلی مهم است. با توجه به تجربه چندین سال‌ه‌ام، این نتیجه باعث می‌شود انگیزه‌ما برای بازی‌های بعدی خیلی بیشتر شود. بازی با هایدنهایم خوب نبود ولی به هر حال نمی‌توانم نتیجه را عوض کنم و فایده‌ای ندارد بخواهیم درباره بازیکنان و عملکردشان صحبت کنیم چون هیچ سودی برای ما نخواهد داشت. مولر در بخش بعدی افزود: هنوز لیگ قهرمانان اروپا را داریم. فقط زمانی به انتقاد می‌پردازم که فصل تمام شده باشد و دیگر شانس‌ی برای قهرمانی نداشته باشیم. ما سه‌شنبه دوباره هر چه را در توان داریم نشان خواهیم داد. پس از شکست تلخ برابر هایدنهایم، توماس مولر توخل در نشست پیش‌بینی کرده و خیلی از دغدغه‌ها، نگرانی‌ها، حرف و حدیث‌ها و حاشیه‌هایی که پیرامون مسائل بود‌جه‌ای باشگاه‌های فوتبال وجود داشته و دارد، را برطرف کرد.

